IOANNIS BACCANELLI
MEDICI REGIENSIS,

DE CONSENSU MEDICORVM
In curandis morbis.

Lib. primus.

Quid sit Medicina.

MEDICINA est scientia corporis huma-
ni sanitatem reficiens uel conseruans ; uel
Medicina est adiectione & ablato uel Mede-
cina est scientia sanitatis conseruatri mor-
borumq; repultrix, uel Medicina est qua se-
nis uictus rationem prescribit & agrotos
curat. Quae definitiones uera non sunt medicina. Non n. haec
ipsa efficit, Sed ex illis quae efficit, haec proueniunt, id; non
semper. Quare medicina erit scientia salubrium in salubri-
um & neutrorum.

Loci consentientes ex uera Medicina.

Galemus und. Meth. cap. 12. Medicina appositio est & de-
tractio, deficientium quidem appositio redundantium detrac-
tio; Et hec intelliguntur de 1. 2. & 3. descriptione. De 4.
loquitur Gal. lib. finitionum med. in principio; Sed quod haec
non sint uerae definitiones ex sequentibus locis monstratur:
Gal. in lib. de fectis ad eos qui introducuntur. Propositum ar-
tis medico est sanitas sanis uero eius adeptio, quibus autem
quis absentem sanitatem recuperet uel presentem conseruet,
medicis cognoscere est necessarium. Porroque absentem sani-
tatem restituunt, curationes & auxilia uocantur, que prese-
ntem conseruant salubris uictus estratio. Quod si ita est, medi-
cina igitur non erit conseruans uel reficiens sed salubrium in-

A

2. DE CONSENSU MEDICORVM
salubrium & neutrorum scientia. Quod probatur ex Gal. p.
art. med. cap. 2. Aut. medicina est scientia qua humani corpo-
ris dispositiones noscuntur ex parte qua sanant uel ab ea re-
mouentur, ut habita sanitas conseruetur & amissa recuperet-
ur. Si scientia est qua noscuntur humani corporis dispositio-
nes. Id igitur non erit. Quod adiicit uel afferit, quod reficit
uel conseruat, nec quod agros ad sanitatem perducit.

Quot sint partes Medicinæ.

Partes medicinae sunt quinque. Prima est φυσιολογίκη, i.e.
rerum naturæ contemplatio. Secunda est αιτιολογίκη, i.e.
παθολογίκη, i.e. causarum et affectuum consideratio. Tertia est
quam ψυχείον sanitatis tuende ratio. Quarta est σημεωτική,
i.e. signorum osservatio. Quinta est θεραπευτική, i.e. medendi
modus Physiologica naturam hominis considerat & elemen-
ta quibus componitur & generationem eius, & partes cor-
poris tam intrinsecas quam extrinsecas: αιτιολογίκη unius
cuiusque morbi causas & effectus inquirit. ψυχείον sanitatem
tuetur precauendo ne corpora in morbos incident, & ubi in-
ciderint ad sanitatem reducit. σημεωτική signorum notitiā.
Præteriorum cognitionem, Presentiam infestationem & fu-
turon presagia nobis declarat. θεραπευτικη tres in par-
tes diuisa est, una que uictu curat, altera qua medicamentis,
tertia qua manum admouet.